АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

                                                   Тверская  область

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.11.2017                                      п. Сонково                                                    № 165 - па

О прогнозе социально-экономического
развития Сонковского района
Тверской области на очередной финансовый
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
        На основании постановления администрации Сонковского района от 23.06.2014 №133-па «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально – экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период», администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития Сонковского района Тверской области  на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в сети Интернет.
Глава Сонковского района                                                  В.М. Березкин
                                                                  Приложение 1
                                            к  постановлению администрации

                                                                    Сонковского района Тверской области
                                                                                          от    03.11.2017    №  165 -па

ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально-экономического развития

Сонковского района Тверской области  на 2018 - 2020 годы
	Показатели
	Ед. изм.
	Показатели 2016 года
	Оценка

2017год
	Прогноз на 2018 год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз     на 2020     год

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения- всего (среднегодовая)
	Тыс. чел
	8,3
	8,2
	7,9
	7,8
	7,8

	в т.ч. городского
	Тыс. чел
	3,890
	3,890
	3,890
	3,890
	3,890

	сельского
	Тыс. чел
	4,415
	4,261
	4,033
	3,867
	3,628

	Промышленность

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего
	Млн. руб.
	30,1
	31,45
	31,83
	32,2
	32,58

	-обрабатывающие производства
	Млн. руб.
	16,62
	17,96
	18,29
	18,62
	18,95

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Млн. руб.
	6,25
	6,25
	6,25
	6,25
	6,25

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего

	-обрабатывающие производства
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	64,7
	108,1
	101,8
	101,8
	101,8

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	100
	100
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	Продукция сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств
	млн. руб.в действ.ценах
	504,2
	536,9
	565,9
	588,5
	606,7

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	108,4
	103,0
	100,1
	100,1
	100,0

	в т.ч. продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. руб.в действ.ценах
	372,8
	400,8
	422,4
	437,7
	452,9

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	97,8
	103,7
	100,1
	100,1
	100,0

	Производство продукции сельского хозяйства в натуральном выражении в сельхозпредприятиях

	мяса всех видов скота (реализация на убой в живом весе)
	тн
	667,5
	633
	660,0
	664,0
	665,0

	молока
	Тн.
	8475
	8320
	8795
	8796
	8797

	зерно (в весе после доработки)
	Тн.
	7576
	7854
	8416
	8417
	8418

	картофель
	Тн.
	1522
	1445
	1690
	1695
	1700

	льна
	Тн.
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, на наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	22,112
	43,983
	27,302
	28,931
	30,749

	в т.ч. по видам экономической деятельности

	Раздел А: Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб.
	12,232
	12,9
	13,0
	13,2
	13,5

	Раздел Е: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	0,0
	1,5
	0,2
	0,23
	0,25

	Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования (в ценах 2015 года)

	собственные средства предприятий
	млн. руб.
	12,572
	13,511
	12,310
	12,585
	12,945

	привлеченные средства
	млн. руб.
	9,54
	28,254
	12,51
	12,6
	12,76

	из них бюджетные средства
	млн. руб.
	6,74
	25,254
	9,510
	9,6
	9,76

	в т.ч. из федерального бюджета
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	млн. руб.
	1,881
	1,9
	1,51
	1,53
	1,56

	местного бюджета
	млн. руб.
	4,859
	23,354
	8,0
	8,07
	8,2

	Труд

	Среднегодовая численность занятых  в экономике - всего
	тыс. чел.
	3,12
	3,12
	3,12
	3,12
	3,12

	в т.ч. в бюджетных организациях
	тыс. чел.
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Фонд заработной платы всего
	млн. руб.
	618,5
	639,7
	661,8
	685,4
	712,62

	Среднемесячная номинальная заработанная плата
	руб.
	16519,76
	17086,00
	17676,28
	18306,62
	19033,65

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года), всего
	единиц
	39
	39
	39
	39
	39

	в том числе по видам экономической деятельности:

	обрабатывающие производства
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	строительство
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12

	транспорт и связь
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество предпринимателей без образования юридического лица (ПБОЮЛ), всего
	чел.
	113
	116
	117
	118
	118

	в том числе по видам экономической деятельности:

	обрабатывающее производство
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	строительство
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	чел.
	60
	63
	64
	65
	65

	транспорт и связь
	чел.
	27
	27
	27
	27
	27

	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8

	Денежные доходы населения

	Денежные доходы населения - всего
	млн. руб.
	747,038
	738,038
	711,037
	702,037
	702,037

	Реальные денежные доходы населения
	в % к предыдущему году
	73,0
	98,8
	96,3
	98,7
	100,0

	Развитие отраслей жизнеобеспечения и социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0,584
	0,612
	0,641
	0,673
	0,706

	в том числе населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	0,584
	0,612
	0,641
	0,673
	0,706

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года)
	кв.м. на человека
	33,04
	33,4
	34,7
	35,2
	35,2

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	269
	264
	260
	260
	260

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 100 детей дошкольного возраста (1-6 лет
	48,8
	48,8
	48,8
	48,8
	48,8

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	человек
	820
	822
	805
	800
	798

	Обеспеченность

	больничными койками
	коек на 10 тыс. жителей
	67,4
	74,8
	83,3
	85,1
	87,7

	в том числе койками стационара дневного пребывания
	коек на 10 тыс. жителей
	20,48
	20,48
	21,52
	21,8
	21,8

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 10 тыс. населения
	180,571
	184,026
	189,322
	193,374
	199,389

	врачами
	чел. на 10 тыс. населения
	12,038
	13,495
	13,884
	14,181
	14,622

	в том числе врачами общей практики (семейными врачами)
	чел. на 10 тыс. населения
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	средним медицинским персоналом
	чел. на 10 тыс. населения
	55,375
	56,435
	58,059
	59,301
	61,146

	Обеспеченность учреждениями культурно - досугового типа
	учреждений на 100 тыс. населения
	144,56
	147,22
	138,84
	128,92
	119,63

	Обеспеченность общедоступными библиотеками
	учреждений на 100 тыс. населения
	180,6
	184,0
	189,3
	180,5
	172,8